

دانشتپها و داستانهایی در مورد



چون

علی باقري (ح.ن)
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران

روابط اجتماعی در میان جن ها

روابط اجتماعی جنیان تا حدودی شبیه آدم هاست . در واقع در این کار هم از رفتار آدم ها تقلید کرده و می کوشند چون آنان عمل کنند . به این جهت معمولاً پس از انتخاب محلی که معمولاً دارای چشمه آب یا رودخانه است ، زندگی اجتماعی خود را شروع می کنند . آنان مانند انسان به ساختن خانه نمی پردازند . اگر در میان کوه باشند ، در غارها و سوراخ های سنگ ها به زندگی ادامه می دهند . در دشتهای معمولاً در میان خرابه ها و ساختمانهای متروکه به سکونت می پردازند . آنان از زندگی در میان ساختمانهای مدرن که از فلزات به ویژه آهن و بتون ساخته شده است ، رضایتی نداشته لذا از آن دوری می کنند . اماکن قدیمی بیشتر با انرژی آنها منطبق بوده و برای آنان سازگاری دارد . جن ها در محل زندگی خود تزئینات ندارند . و معمولاً اجتماع خود را در منطقه ای تشکیل می دهند که باد زیادی ندارد . یا آبی که دارای جریان قوی و پر سرو صداست نمی باشد ، و آنان را آزار می دهد . به عبارت دیگر جنیان به جریان آرام ملایم و مطبوع آب جاری علاقه مندند ، لذا برای سکونت غالباً به مناطقی از صحرا و دشت می روند که تا حدودی سبز بوده و چشمه های ساکت داشته یا دره ای خوش آب و هوا باشد . از نظر اجتماعی آنان دارای یک رهبر یا سلطان ، فرمانده نظامی هستند ، در تقسیم کلی مردم جن طبقه و قشر ندارند ، همه حالت برابر داشته و تمایز و تفاوت چندانی میان آنان وجود ندارد و میان آنان فقیر و ثروتمند ، مفهومی ندارد . در حالی که در جوامع انسانی این طبقه بندی بسیار مهم و از عوامل اصلی تضاد و اختلاف محسوب می شود .

چگونگی ازدواج

در مورد تشکیل خانواده و ازدواج هم روش خاصی دارند . هر گاه دو تن از آنها به زندگی با هم گرایش یابند ، به هم نزدیک می شوند . این نزدیکی سبب ایجاد شادی در میان گروه و اقوام آنها می شود . در هنگام ازدواج همه دور آنها جمع شده آواز خوانده و می رقصند . مراسم مزبور تا حدودی شبیه مراسم ازدواج انسان هاست که در آن از میهمانان پذیرایی کرده و همه شادی می کنند . در مقایسه با بشر جن معمولاً فاقد جنسیت مشخص است . هر چند مرد و زن آنها برای خودشان معلوم است . اما فاقد دستگاه و یا سیستم بدنی نر و یا ماده و تخمدان و زهدان می باشند . آنان از حدود ده سالگی آماده ازدواج هستند . بعد از گذشت پنج یا شش سال بچه دار شده و حداکثر حدود ۸ بچه می آورند ، گاهی فرزندان آنها بیمار می شوند ، و مثل آدم ها می میرند ، در این هنگام پدر و مادر آنان احساس غم و ناراحتی از

خود نشان می دهند. در یک مورد فردی مراجعه کرد و از وجود جن در خانه خود اظهار ناراحتی داشت پس از بررسی معلوم شد، یک زن جنی دختر خود را از دست داده است. و چون در آن منزل دختری به سن دختر او بوده که شبیه دختر جن بود. آن جن می کوشید، طرح دوستی با آن دخترک را بریزد. اما این کار مایه هراس آنها شده بود. که سرانجام با وساطت، از آن خانه رفت. و نگرانی صاحبخانه رفع شد. بعضی جفت ها بچه دار نمی شوند. بعضی از بچه ها هم دیر یا زود می میرند، دلیل این امر آن است که گاه انرژی و نیروی جفت ها با هم منطبق نیست. و این امر سبب جلوگیری از زاد و ولد آنها می شود. آنان تعداد زوج ندارند. و فقط یک همسر انتخاب می کنند. زوج ها بعد از ازدواج در روابط خود صادق بوده به یکدیگر خیانت نکرده و اساساً چنین مشکلی در جامعه جنیان وجود ندارد آنها هیچ گاه بر سر تصاحب زنان درگیر نمی شوند. زیرا آنان مانند بشر دارای قوه شهوانی جنسی نیستند. البته اگر همسر آنان بمیرد. می توانند باز ازدواج کنند. در هنگام ازدواج همه جنیان مطلع می شوند و معمولاً در هر جشن ازدواج، اجتماعات همسایه هم شرکت دارند. آنان چند روز در مراسم شرکت کرده و به شادی می پردازند. انجام مراسم ازدواج و شادی به آنها انرژی خاصی می دهد.

ویژگی جسمی جن و نیازهای آن

جنیان معمولاً به دلیل ویژگی جسمی خود که گرم است از برف و سرما دوری می کنند و به عکس و جاهای گرم و مرطوب را بیشتر می پسندند. به این جهت در قطب جنوب و شمال یا مناطق سرد سیر جهان کمتر حضور دارند، آنان سکوت و گرما را دوست دارند. بخشی از انرژی حیاتی خود را از ماه و درختان و آب می گیرند. آنان از زمین در هنگام شب که تنفس می کند هم انرژی می گیرند. از درختان خاص و آب و میوه ها برخی از سنگ ها، استخوان تا به حیات خود ادامه دهند. زندگی آنها به صورت زندگی تمام موجودات زنده است و با کودکی و جوانی و پیری و ضعف و قوت، سلامتی و بیماری و مرگ همراه است هم انرژی لازم را به دست می آورند.

امراض آنها بیشتر به شکل کاهش انرژی یا از دست دادن آن است. هنگامی که یک قسمت از بدن آنها انرژی خود را از دست می دهد، برای آنان حالت دردناکی به وجود می آورد و گاه تحرک آنان را از بین می برد. در مواردی دیده شده که افراد معنوی که می توانند از طریق انرژی انسان ها را درمان کنند، درد و ناراحتی جنیان را بر طرف ساخته، آنان را معالجه کرده اند. صدای تار، نی، دف برای آنان خوشایند است، همچنین صوت قرآن

را دوست دارند اگر در نزدیکی محل آنان کسی قرآن را با صدای بلند تلاوت کند دور او جمع شده ، و به آن توجه می کنند . قیافه آنها چندان شکیل نیست . زیرا بدن خاصی ندارند ، تنها در هنگام ضرورت شکلی به خود می دهند . از این رو توسط انسانها دیده نمی شوند . مگر آن که فردی استعداد یا نیروی لازم برای ایجاد ارتباط با آنان را به دست آورده ، یا جنیان بخواهند با فردی رابطه برقرار نمایند . در این صورت توسط فرد مورد نظر رؤیت خواهند شد آنان بیشتر به چشم کودکان و نوجوانان یا فردی که در این زمینه ریاضت کشیده ، یا افراد عصبی و ناراحت ، بیماران روانی و دیوانه ها می آیند . تعدادی از افراد در جهان به دلیل رؤیت و ارتباط مداوم با جنیان دیوانه شده و به تدریج عقل خود را از دست داده و رفتارهای نامناسب از خود نشان می دهند .

جنیان برخلاف تصور عامیانه ، فاقد جسم مشخص مثل پا یا اندامهای خاص چون مغز و سیستم گوارش و غیره هستند ، اما در ساعاتی از روز می توانند با فشار زیاد بر خود نوعی جسم بوجود آورده و در چشم انسان ظاهر گردند ، حالت معمولی آنان در این وضع سری دراز و بیضی شکل است که در وسط آن دو چشم دایره ای بدون پلک و مژه و ابرو وجود دارد . مردمک کوچکی در داخل آن دایره است که به سرعت می چرخد ، گوشه های آنان نیز بلند و مخروطی شکل است . پوست چروکیده و تیره و بد رنگی بدن آنها را می پوشاند . گاه آنان می توانند خود را به شکل انسان خاصی در آورند . در این زمان حالت آنان طبیعی نیست و شبیه افراد خل و نیمه دیوانه در آمده و رفتارشان متعادل نیست ، صدای آنان در این حالت صدایی زیر و بم است . اگر در این حالت درمقابل انسانی ظاهر شوند ، با گفتن هفت بسم الله محو خواهند شد . جن تغییر شکل داده معمولاً قادر به آزار رساندن به انسان نیست ، تنها می تواند او را بترساند . هدف اساسی جنیان هم از این تغییر شکل و ظاهر شدن ها ایجاد ترس در آدمیان است . این ترس آنان را خوشحال می سازد اما اگر انسانی از آنها ترسد ، آنان دست از کار خود بر می دارند . آنان معمولاً از دیدن ترس و وحشت وجود جن در فردی احساس قدرت نموده و آن را مایه تفریح و سرگرمی خود می نمایند .

گاهی جنیان در کالبد انسان وارد شده و او را وادار به انجام برخی کارها می نمایند، در این صورت و زمانی که جن وارد بدن انسان می شود او رفتار غیر مادی از خود بروز می دهد به طوری که به اموال خود یا اشخاص دیگر آسیب می زند . در این قبیل موارد جن در جای خالی به وجود آمده در نفس انسان افسرده وارد شده ، به جای نفس عمل می کند . در نتیجه فرد مزبور دیگر خودش نیست و کارهایش به فرمان جن صورت می گیرد . هم چنان که گاه

در بدن حیوانات از جمله گاو و گوسفند هم وارد شده ، آنان را دیوانه می کنند . حیوانی که جن در بدن او وارد شده ، رم کرده به همه چیز حمله ور می شود . گاهی هم خود را از بالای بلندی به پایین می اندازد . گاهی هم در بدن آدم وارد شده ، آنها را وادار به اعمال خاص می کنند . جنیان به طلا و برخی از جواهرات علاقه دارند . آنان می دانند که آدم ها هم به این چیزها علاقه مندند ، لذا گاه از این فلزات استفاده کرده ، انسان ها را به جاهای تاریک و دور از دسترس یا کشانده به محمصه انداخته و جان آنها را به خطر می اندازند .

شیطان و جن

جن و شیطان با هم تفاوت بنیادی و اساسی دارند ، شیطان اساساً مخالف و بدخواه انسان است و تمام تلاش خود را به کار می بندد تا او را از راه راست خارج کرده ، به سوی تباهی و شرک ، ضلالت و گمراهی بکشاند . اما جنیان هم چون انسان ها به دو گروه خوب و بد تقسیم می شوند . در هر صورت جن بدهم با شیطان رابطه ندارد . و بر خلاف نظر برخی از مفسران جن همان شیطان نمی باشد . هر چند که جن بد نوعی تکبر و خودخواهی دارد . از این رو حاضر به پذیرفتن برتری و خلافت انسان در روی زمین نیست . نوع جن انسان را قوی و غنی می بیند . لذا به او حسادت می ورزد . البته برخی از جن ها هم به انسان احترام نهاده حتی تحت فرمان او در آمده و تمکین می کنند . جنیان خوب هیچ وقت به انسان ها آزار نرسانده و حتی در مواقع لزوم به آنان کمک می کنند ، یا به هم نوعان خود کمک کرده و آنان را آزار نمی دهند ، این ها عاقبت به خیر بوده و اهل بهشت خواهند بود . اما جنیان بدکار اهل عذاب و جهنم می باشند . جن های بد قوی گاه اقدام به نابود کردن دیگر جن ها کرده . عده ای را دور خود جمع نموده ، به همراه آنان به آزار هم نوعان یا انسانها مشغول می شوند . برخی از جنیان خوب گاه به مساجد و اماکن متبرکه رفته ، در خدمت بزرگان درآمده ، در امور خوب و خیر فعالیت دارند ، گاهی به بیماران به ویژه بیماران فلج کمک کرده یا بچه ها را از خطر نجات می دهند . به عکس جنیان بد می کوشند ، به آزار و کشتن کودکان بپردازند . آنان کودکان را ترسانده و وادار به پرت شدن از بلندی ، یا افتادن در آب و غیره می کنند . گاهی جنیان افراد گم شده در جنگل ، کویر یا بیابان را کمک کرده و نجات می دهند . یا به عکس سبب گمراهی و مرگ آنان می شوند جن بد با اعمال و رفتار گناه آمیز خود به مسیر شیطانی وارد می شود . و ممکن است این کار را تا زمان مرگ انجام دهد .

انرژی مادی جنیان پس از مرگ پراکنده می شود، آنها هم چون آدمیان به امر خداوند دوباره جمع شده و اعمال آنها مورد محاسبه قرار می گیرد، در صورتی که جن خوبی باشد به بهشت رفته، در غیر این صورت باید عذاب الهی را برای انجام گناهان تحمل نماید. هر چند وجود جن مرکب از برخی انرژی های غیر مادی است. روح جن در آخرت متعالی تر می شود در هر حال چه در دنیا و چه در آخرت روح جن پست تر و پایین تر از روح آدمی است. روح جن در آخرت کامل تر و متعالی تر از دنیا می باشد.

خداوند برای جنیان پیامبر تعیین نکرده است. از این رو آنان در این زمینه هم از جوامع انسانی مجاور خود تقلید می کنند. یعنی در جوامع مسیحی جنیان مسیحی و در جوامع یهودی یهودی و در جوامع مسلمان جن مسلمان است، حتی در مذهب نیز چنین تقلیدی وجود دارد. در مناطق بودایی جنیان بودایی هستند. از این رو رفتارهای خود را بر اساس دستورات آن ادیان و مذاهب تنظیم می نمایند.

جنیان خوب در مجموع دوست دارند، به انسانها خدمت کنند. انجام این خدمات برای آنان بسیار لذت بخش است، به عکس جنیان بد از آزار و اذیت و ترساندن انسان ها لذت می برند. به این دلیل برخی از آنها سخت شرور و بدکار بوده اند.

روش های برخورد جن در مناطق گوناگون

رفتار و عملکرد خوب یا بد جنیان در جوامع مختلف متفاوت است. چنان که جنیان هندو نپال و تبت شیوه های خاص این جوامع را دارند. جنیان در آمریکای لاتین روش های متفاوت از جنیان فرانسه و انگلستان را دارند. جن در این دو کشور اروپایی زیاد است. آنان غالباً در جنگل ها سکونت داشته و معمولاً به روش های گوناگون انسان ها را می ترسانند، آنان کودکان را در استخرها و گاه دریا ترسانده و خفه می کنند. گاه زنان جوامع مزبور را مورد آزار و اذیت قرار می دهند. برخورد جن تنها با انسان ها نیست. بلکه گاهی هم از طریق تسخیر ارواح سرگردان به آنان آزار و اذیت می رسانند. ارواح سرگردان ارواحی هستند که در زمان مقرر از دنیا نرفته اند. خداوند منان برای هر انسانی زمان و اجل معینی را مقرر کرده است. مثلاً فردی باید در سن هفتاد سالگی بمیرد، اما ممکن است زودتر از موعد به دلایل گوناگون از جمله خودکشی، یا اعتیاد یا بیماری مسری یا قتل و غیره در سن چهل سالگی بمیرد. این فرد چون جسد خود را از دست می دهد. باید سی سال دیگر در جهانی که نه مادی است و نه در آخرت است بماند، در این حال او به سادگی قادر به ایجاد ارتباط با